
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЧЕРНОГОРСКА 

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

___24.04.2018___ г. Черногорск __859-П___ 

 

 
Об установлении стоимости путѐвки 

в муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

 «Детский оздоровительный лагерь «Юность»,  

летом 2018 года 

 

В соответствии с Федеральным законом  27.07.1998 года №124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребѐнка в Российской Федерации» (с последующими 

изменениями), Законом Республики Хакасия от 01.04.2010 г. №11-ЗРХ «Об 

организации отдыха, оздоровления  детей в Республике Хакасия» (с изменениями и 

дополнениями), Постановлениями Правительства Республики Хакасия от  

14.04.2010 г. № 191  «Об утверждении  порядка приобретения, выдачи, оплаты 

путѐвок в организации отдыха и оздоровления детей, оплаты стоимости проезда на 

междугородном транспорте организованных групп детей к местам отдыха и 

оздоровления и обратно», от 30.03.2018  № 130 «Об утверждении расчѐтной 

стоимости путѐвок в организации отдыха и оздоровления детей в Республике 

Хакасия на 2018 год»  и в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости 

детей в городе Черногорске, Администрация г. Черногорска  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Установить стоимость путѐвки в муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования   «Детский оздоровительный лагерь «Юность» - 

20804,79 (двадцать тысяч восемьсот четыре) рубля 79 коп.  

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск» и разместить 

на официальном сайте Администрации города Черногорска в сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации города Черногорска по социальным вопросам 

А.Н. Ващенко. 
 

 

Исполняющая обязанности  

Главы Администрации 

города Черногорска                                                             О.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 



 

 

Руководитель управления образованием                           Чернышева Е.Г. 

 

Начальник юридического отдела                                         Трейзе  Т.А. 

 

Начальник общего отдела                                                     Костюкович О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чернышева Е.Г. 

2-27-66 
 

                   

 


